新建字〔2024〕47号                 签发人：杨庆峰
办理结果：B

对市政协十三届二次会议

第342号提案的答复

尊敬的张长顺委员：

您提出的“关于持续打造新乡北部绿色屏障 加快推进我市生态新城建设的提案”收悉。该提案提出的建议涉及部门较多，其中涉及到市住建局职能范围的是牧野大道北延工程，现针对该问题答复如下：

2022年10月22日下午，市长魏建平主持召开会议，专题听取凤泉区城市更新和重点城市基础设施项目谋划情况汇报，研究十里文化长廊、凤泉湖（引黄调蓄工程）东湖、植物园、生态公园、凤凰山公园、牧野大道上跨京广铁路、凤泉区污水处理厂等项目建设工作。按照会议要求：市住建局将牧野大道上跨京广铁路项目纳入我市主城区城建项目清单，抓紧优化方案，新乡投资集团负责铁路大桥项目建设。经过新乡投资集团与铁路部门沟通，上跨方案技术难度大，建设成本高，且为保障铁路运行安全，铁路部门基本不再审批上跨方案。随后，新乡投资集团将下穿方案报市政府研究，市领导提出凤泉区要做好与桥衔接的道路建设，目前凤泉区正在编制道路规划。

区府路按照市长办公会议纪要〔2022〕63号由凤泉区推进建设。
下一步，市住建局积极与凤泉区有关部门对接，及时跟进规划编制进展，督促新乡投资集团做足项目建设前期工作，为项目顺利实施打好基础。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

                                     （印  章）

2024年7月15日

联系单位及电话：市住建局   3696558

联 系 人：冯晓蕾

邮政编码：453000

抄    送：市政协提案委（2份），市委市政府督查办（1份）。